
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 46

29 Φεβρουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.386 τ.μ. 
σε τμήμα της Κ.Μ121 γαιών Κανδυλί, Δήμου Ρόδου, 
Π.Ε.Ρόδου. ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16.178 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γιαφούτες» Τ.Κ.Αρ−
χίπολης Δημοτικής Ενότητας Αφάντου του Δή−
μου Ρόδου, Π.Ε. Ρόδου. .............................................................. 2

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
           Αριθμ. 9945 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.386 τ.μ. 

σε τμήμα της Κ.Μ121 γαιών Κανδυλί, Δήμου Ρόδου, 
Π.Ε.Ρόδου. 

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν.3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική 

αναβάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας 
κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την πράξη 4 της 6−2−2015 του υπουργικού συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 

Α΄24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 

Α΄93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπ. Εσω−

τερικ.».

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 

Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη−

σης−Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι−

ατάξεις».

12. Την αρ.πρωτ. ΔΥ/27−5−2013 έκθεση αυτοψίας της δα−

σοπόνου Αγγελικής Καραναστάση και την αρ. πρωτ.ΔΥ/17−

9−2015 εισήγηση του δασολόγου Νικολάου Θεοφάνους.

13. Την από 21−9−2015 γραπτή εντολή της Δ/ντριας Δα−

σών Δωδ/σου για κήρυξη της έκτασης ως αναδασωτέας

14. Την αρ. πρωτ. 9936/11−2−2016 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 

ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από παράνομη 

υλοτομία και εκχέρσωση, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 

του για κάθε άλλο σκοπό, το ιδιωτικό δάσος εμβαδού 

2.386 τ.μ. που καταστράφηκε από παράνομη υλοτομία 

και εκχέρσωση μετά το 1990 και σταδιακά έως το 2007−

2009, και απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 1) 

στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και 

συνοδεύει την παρούσα. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί 

τμήμα της ιδιωτικής K.M. 121 γαιών Κανδυλί, Δήμου Ρό−

δου, Π.Ε. Ρόδου και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δάσος και δασικές εκτάσεις. 

Δυτικά: μη δασική έκταση. 

Βόρεια: δάσος. 

Νότια: δάσος. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 11 Φεβρουαρίου 2016

Ο ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    

381

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.02 09:14:59
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



382 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 383

   Αριθμ. 9953 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 16.178 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Γιαφούτες» Τ.Κ.Αρχίπολης 
Δημοτικής Ενότητας Αφάντου του Δήμου Ρόδου, Π.Ε. 
Ρόδου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν.1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970. 

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την πράξη 4 της 6−2−2015 του υπουργικού συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 28 του 
Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης 
− Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Δια−
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

12. Την αρ.πρωτ. ΔΥ/14−1−2011 έκθεση φωτοερμηνείας 
και πρόταση του δασολόγου Κων/νου Παπαδόπουλου.

13. Την αρ.πρωτ. ΔΥ/4−12−2015 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση της δασοπόνου Αναστασίας Τζιώλα.

14. Την αρ.πρωτ. 9950/11−2−2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, το δημόσιο και ιδιωτικό δάσος που 
καταστράφηκε από εκχέρσωση, μεταξύ των ετών 1980 
και 2007 και δευτερογενώς τον Σεπτέμβριο του 2014, 
συνολικού εμβαδού 16.178τ.μ. όπως απεικονίζεται στο το−
πογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε, συνοδεύει 
την παρούσα και συγκεκριμένα: Α) τμήμα με στοιχεία 
(1,2,3,...,15,16,19,20,...,27,1) εμβαδού 15.990 τ.μ. δημόσιο δά−
σος και Β) τμήμα με στοιχεία (16,17,18,19,16) εμβαδού 188 
τ.μ. ιδιωτικό δάσος. Ολόκληρη η έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Γιαφούτες» » εντός των δημόσιων K.M.766, 767 και 
777Α γαιών Αρχίπολης και της ιδιωτικής K.M.768 γαιών 
Αρχίπολης, Δημοτικής Ενότητας Αφάντου του Δήμου 
Ρόδου, Π.Ε.Ρόδου, και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: γεωργική έκταση. 
Δυτικά: δάσος. 
Βόρεια: δασική έκταση. 
Νότια: δασική έκταση και δάσος. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 11 Φεβρουαρίου 2016

Ο Aσκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ    



384 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000462902160004*


